UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 300 - 302. De familiis et bonis traditis in villis Heristorpe, Alfrikesrod, Bodonrod, Assapa et Billugeshusen in pagis Norththuringi, Guddinge, et Logne.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 300.

Tradidit adilger unam familiam in *beristorpe* (z) pro filio suo rethmanno.

§. 301.

(z) *Heristorpe* villam fuisse in pago *Northburingi*, docet nos *Saracho* abbas. Cum De villa *Heristorpe* autem pagus *Northburingi* fuerit in ducatu *Magdeburgico*, vti supra §. 20. vidimus, sine dubio vlllo *Heristorpe* villa in eodem ducatu olim exstitit. Putamus ergo, eandem villam esse *Harstorp* vicum desolatam haud procul ab vrbe *Magdeburgo*, quamvis et negare nolumus, intelligi posse vicum *Hergistorp* desolatam olim inter *Kochsted* et *Egelen* exstantem, de quo in historia *Græningensi* pluribus. Ad quam vero familiam spectauerit *Adilger* cum filio suo *Rethmanno*, id in obscuro laret. Fortassis ille ad *Albionis* posteritatem referendus est. At hoc perquirendum aliis relinquimus. Nec perhibere audemus, *Adilgerum* nostrum fuisse *Adalgerum* comitem in pago *Hlilgo*, quem diploma regis *Arnolphi*, supra §. 238. allatum, anno 889 meminit. Quamvis enim *Chronologia* opinioni illi non repugnet, nec inusitatum fuerit, vnum eundemque dominum bona hereditaria possedisse in hoc pago, in alio autem pago comitarum; arbitramur tamen, aliquid certi definiri non posse. Vixisse vero eodem tempore *Adilgerum* nostrum, quo *Adalgerus* comes vixit, patet e §. supra sequenti. Ex eo enim patescit, tradidisse quædam *Helmricum* ad reliquias sanctorum *Stephani*, *Viti* atque *Iustini*, e quo firmiter argumentamur, *Helmricum* eadem largitum esse post annum 891. E nostro enim chronico MS&to et coætaneo discimus, corpus *S. Iustini* martyris e *Francia* in *Saxoniam* translatum et in monasterio *Corbeia* collocatum esse VI. Kal. Aprilis anno DCCCXCI. Cum ergo quædam *S. Iustini* reliquiis tradita fuerint, sequitur, eadem esse donata post diem XXVII. Martii anno 891. Eo autem iam tempore tam *Carolus Crassus* depositus, quam *Bouo*, abbas *Corbeienfis*, mortuus erat. Et quidem, quod ad *Carolum* cæsarem attinet, incurrerat ille in odium offensionemque imperii procerum, partim ob fædam pactionem initam cum *Nortmannis*, quibus regio *Sequanæ* permisa, quæ vsque in hodiernum diem *Nortmannia* appellatur, partim reiectione *Richardis* augustæ, cui miserat libellum repudii, partim depositione *Liutwardi* episcopi, quem leui suspitione consuetudinis cum *Augusta* notatum ex aula abiecerat, antea vero archicapellanum et summum moderatorem rerum omnium apud se habuerat. Hic in *Bauariam* ad *Arnolfum* se contulit, aliquid monstri alens. Cum hoc machinari studuit modum, quo cæsarem imperio priuaret. Quod et factum

Ttt 3

Ab anno
890vique
900 re-
gnante
Arnolfo

§. 301.

Tradidit helmricus pro coniuge sua liuduui ad reliquia s^cōrum stephani uiti atq; iustini (A) locum qui dicitur *alfrikefrod* cum omnibus appendiciis suis filiis aquis pratibus et agris et XIII familiis pro se suisq; omnibus et ad ecclesiam illius loci locum qui dicitur *bodonrod* tradidit ut esset sub manu illius presbyteri cum II familiis insuper et unam familiam suilem testes thiadricus guntharius funthari thiatmarus geiu bernhardus geiu euuruini uila hoacacina fredericus uolcmarus cristin thiadricus bodo erdega siherd alfricus alfdaguf fredemund iheri adalgerus.

§. 302.

Etum est. Nam cum *Carolus* anno 887 mense Nouembri in villa *Triburia* conuentum populi procerumque conuocasset, Franci, Saxones, Thuringi, Bauari et Alamanni ab eo descuerunt, atque *Arnolfum*, filium *Carolomanni*, vltro in regnum vocarunt, subitoque ad hunc certatim transierunt ita, vt triduo elapso ne vnus quidem esset, qui Carolo saltem officia humanitatis impenderet, Rheginone et Annalibus R. Francorum p. 61. seq. aliisque testibus. Ita imperator, post *Carolus Magnum* inter omnes Francorum reges summus et maximae auctoritatis ac potentiae, omnibus regnis et bonis exutus ad tantam tenuitatem fuit reductus, vt, panis quoque egens, ab *Arnolfo* iam rege stipendia miserabiliter exigeret. Regnauit ergo *Arnolfus* ab anno 887 vsque ad annum 899, quo exeunte ad VI. id. Decemb. obiit. Ipsi filius eius *Hudouicus* in regno successit, Chronico nostro MS^o et coetaneo teste. Quod autem ad abbatem *Bouonem* spectat, mortuus ille fuit, eodem Chronico teste, anno 890, eiusque in locum ordinatus *Godescalcus*. Hic anno 900 vel depositus est vel vltro resignauit dignitatem. (Neutrum enim pro certo dicere possumus.) *Bouo II* tunc electus fuit. Quilibet ergo facile perspiciet, nobis commutandam esse consignationem annorum, ad marginem appositam.

De villa
Alfrikes-
rode et
Bodenro-
de in pa-
go Gud-
dinge.

(A) Villam *Alfrikesrode* aequae ac villam *Bodenrode* deprehendimus positam in pago *Guddinge* a Sarachone in suo Registro Bonorum et Prouentuum Abbatiae Corbeiensis. Hunc pagum circa oppidum *Eltze* existisse, supra asseruimus, rati, eundem vsque ad *Haleram* fluuium pertinuisse. *Alfrikesrode* est procul dubio vicus *Alserode*, quem olim et adhuc anno 1409 domini de *Dudingem* tenere in feudo ab ecclesia Corbeiensis, vt latius dicturi sumus in *Clientela Corbeiensis*. Hic autem vicus nullus erit alius, nisi *Alserode*, in Principatu Calenbergico non procul ab oppido *Eldagsen* situs, a quo haud procul abest locus *Bockerode*, quem per villam *Bodenrode* intelligi et indicari, omnino arbitramur. Memoratu inter haec dignum censemus, eadem in regione existisse villas ab *Alfrico* et *Bodone* quodam appellatas. Ex *Bodonrode* esse tandem factum *Bockerode*, nullus non perspiciet. Non inepte ex eo colligere quis possit, nomen *Bucko*, *Backo*, *Bodo* et *Bodiko* vnum idemque nomen fuisse. In gente *Widikindi Magni* quosdam *Alfricos* inuenimus, et in gente ducis *Brunonis Bodones*. *Brunonem* et *Widekindum* ex vno semine procreatos esse, asseruimus, et verisimillime inter progenitores eorum plures eis, quos habemus compertos, *Alfrici*, *Bodones*, *Buckones* seu *Bodikones* fuere, quemadmodum in hoc paragrapho *Alfricus* et *Bodo* inter testes apparent. *Bodiko* ergo, dux *Saxonum*, non esse videtur fictio recentiorum, vt vir quidam illustris arbitratus est. *Helmricum* retulimus supra p. 174 inter progenitores nobilium dominorum, de *Altofago*, dictorum, et hos a *Brunone Angariorum* duce deduximus. Fortassis *Liudwi*, vxor *Helmrici*, filia erat cuiusdam domini, ex sanguine *Widekindi Magni* orti, cuius posteros in eadem regione bona possedisse hereditaria, passim haec Traditiones nos docent. Hoc modo potuit dominus, e gente *Brunoniana* ortus, bona tenere circa oppidum *Eldagsen*. Verum enim vero statuat quisque de hisce, quae maxime volent. Coniecturas nostras pro enuntiationibus, firmo insistentibus talo, animus nunquam fuit venditare.

(B) In

§. 302.

Tradidit bernhardus pro patre suo uichardo et matre sua ueldrud unam familiam in *assapa* et quidquid habuit illic et aliam in *billugesbusen* (B) et duo mancipia hrien et hathumer.

et gubernante Corbeiam Godescalco.

§. 303.

Tradidit *billung* pro fratre suo *brunbarde* unam familiam in *sasbemesbus* (C) et XXX. iugera.

§. 304.

(B) In nostro Registro sequuntur hæc verba, *in Assapa et in Billugesbusen in pago Logne continentur quatuor familie cum tribus mansis*. In quibus verbis dubium relinquitur, an villa *Assapa* ad pagum *Logne* quoque pertinuerit. Id si ita esset, uti perhibere quis posset, intelligere vellemus locum *Espel* seu *Espold* in præfectura *Uslar* intra principatum *Göttingensem*. Quia autem vicus quidam *Espel*, qui in documentis nostris appellatur *Aspe*, spectauit ad dynastiam *Defenberg*, dubitamus, an hic, an ille vicus sit intelligendus, cum certum sit, progenitores *Northeimensium* comitum in pago *Hessli* Saxonico etiam bona quædam possedisse. *Billugesbusen* vero citra controuersiam ad pagum *Logne* pertinuit. Non alius vicus indicatur, nisi *Billjesbusen* in principatu *Göttingensi* intra dynastiam *Hardenberg* situs, in qua etiam flumen quoddam dictum *die Espel* exstat. Quidquid autem huius rei sit, siue intelligatur *Espel* in principatu *Göttingensi*, siue *Espel* in dynastia *Defenberg* in episcopatu *Paderbornensi*, certum tamen est, *Bernhardum* ad progenitores *Northeimensium* et *Dasseliensium* comitum spectasse, id quod ex villa *Billugesbusen*, in pago *Logne* posita, omnino apparet. Hinc etiam supra §. 104 not. (1) cum huic stirpi adscripsimus, atque in eo nos nequam errasse putamus. De eius patre *Wichardo* quæ significauimus, hic sunt conferenda.

(C) *Sasbemesbus* villa erat, Registro nostro testante, in pago *Bardengo*, quem in Principatu *Luneburgico* quondam exstitisse eruditorum negat nullus. Censemus ergo intelligi vicum *Solsbusen*, in præfectura *Winsen* ad fluium dictum *die Luhe*, in *Luneburgico* Principatu situm. Quis igitur alius esse poterit *Billungus* noster, nisi *Billung* pater celebratissimi *Saxonie* ducis *Herimanni*, quem omnes in ducatu *Luneburgico* bona hereditaria possedisse profitentur. Arbitramur autem, *Billungum* eadem bona hæc tradidisse pro fratre suo *Brunbarde*, cum hic sub abbate nostro *Godescalco* monasterium *Corbeienſe* intraret, Deo in habitu monachico militaturus, uti membranæ nostræ ostendunt. Cumque idem *Brunbardus* vitam cum morte commutaret, alter eius frater *Siboda*, qui appellatur filius *Amalungi*, pro anima eius rursus quædam in Principatu *Luneburgico* dedit, uti infra videbimus. Quæ omnia tam plana et perspicua sunt, ut nemo sanæ mentis negare possit, sermonem hic esse de patre et patruis *Saxonie* ducis *Herimanni*. Quantum itaque debent *Billungani* domini *Corbeiensibus* nostris! Hi enim soli illis æternitatem immortalitatemque dederunt. Neque his dictis chronologia repugnat. Cum enim nobilissimus noster *Brunbardus*, relictis omni hereditate, pompa et deliciis mundi, asperiores sibi eligeret vitam, et cultum Dei omnibus blandimentis orbis terrarum præferret, domi rerum abundans, procul dubio adhuc vigeat iuuenilibus annis. Atque ex eo fit palam, etiam *Billungum* nostrum eo tempore adhuc ætatis flore viruisse. Cum itaque eius filius natus minimus, dux *Saxonie* *Herimannus*, obierit anno 973, nemo non videt, nostrum *Billungum*, qui circa finem seculi IX. circiter habebat annum ætatis XVII, *Herimanni* patrem non esse non potuisse. Cumque *Billungus* anno 967 animam creatori reddiderit, Chronico nostro cœtaneo teste, habuerit ille eo tempore circiter annum ætatis LXXXIV necessum est.